
AKTI I THEMELIMIT

OHE

STATUTI I SHOQFRISg

Lorry of Leads SHPK

THEMELIMI

Neni 1

Ortaku themelues

1.1 Shoqeria Lorry of Leads SHPK themelohet nga Ortaku i Vetëm Znj. Ma Xinyu, i bija e Ma Nengyou,

shtetase Kineze, lindur me 23/08/1987, neiiangsu, banues ne Deqiao Bei Lu9 haoXuri Huating Feicui

wan 11 dong 203 shi Pukou Qu, Nanjing, China, mbajtese e Pasauor:ës Ni. EF1500599.

EMrRTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE

Neni 2

Emërtimi

2.1 Emërtimi i shoqerise eshte Lorry of Leads

Neni 3

Forma Iigjore

3.1 Shoqeria eshte e formes me pergjegjesi të kufizuar dhe Cshcë themeluar ne perputhje me

Iegjislacionin tregtar nC Shqiperi.

3.2 Shoqëria mund té shnderrohet në nje forme tjetër në perputhje me egjislacionin shqiptar.

Neni 4

Baza Iigjore

4.1 Shoqeria do te zhvilloje veprimtarinë e saj në perputhje me kete Statut, me Aktin e Themelimit,

Iegjislacionin tregtar dhe dispozita të tjera Iigjore.

Neni 5



Kohezgjatja e veprimtarise

5.1 VeprimtaTla e shoqërlse uiHon me regjisrrirnin e saj në Qendren Kombetarete Biznesit (“0KB”).

5.2 Afati i veprimtarisë se shoqerise eshte per nje afat te papercaktuar.

Neni 6

Selia

6.1 Selia e shoqerise eshtë në adresën: Njesia Bashkiake Nr.2, Rruga Themistokli Germenji, Pallati Pegaso,

Kati 7, Ap. 30—Tirane.

6.2

6.2 Administrazori shoqerise mood të vendose té hape dege dhe/ose filiale dhe/ose adresa sekondare

dhe/ose zyra perfaqesimi të shoqërise si brenda territorit të Shqiperise ashtu dhejashtth saj ose mood

te crregjstroje ato ekzistuese sipas Iigjeve ne fuqi.

6.3 Shoqeria mund té marré pjese në shoqdri të tjera shqiptare që ekzistojne ose do te krijohen në té

ardhmen në Shqipëri dhe/ose jasbte saj me vendim te Administratorit te shoqerise.

Neni 7

Emblema. Vula

7.1 Shoqeria do té kete emblemen doe vulén e saj. Vuia do té perdoret nga administratorer e shoqerise.

7.2 Forma dhe përmasat e voids do td percaktohen nd pdrputhje me rregullat e egjislacionit shqiptar.

7.3 Td gjitha dokumeotet e shoqerise duhet te perrnbajne emblemdn dde vulen e saj.

Neni 8

Objekti

81 Dbje:<ti i veprimtarisë sd Shoqerise eshte: Ofrimi I sherbimit te marketingut dixhital në Shqiperi. Ku

perfshihet krijimi i faqeve të internetit dhe listave të postave per kompanite si edhe duke ndihmuar né

arrit]en e tregjeve anglisht dhe kineze.

8.2 Objekti i shoqdrisd mood td ndryshohet me vendim td Ortakut td Vetdm.

Neni 9
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Kapitak

9.1 Kapitali themeftar shoqërise eshte 10’OOO (dhjete mije) [eke.

9.2 Ortaku i Vetéri zoteron 1 (nje) kuote, e cila eshte e barabarte me vieren e kapitalit.

9.3 Kapitali ështC shlyer teresisht.

Neni 10

Transferimi I kuotave. Kufizimet.

10,1 Kuotat mund te transferohen tek të tretét ne përputhje me dispozitat e [igjit Nr. 9901, date

14.4.2008 “Per Tregtarët dhe Shoqërite Tregtare’ me amendimet perkatese.

10.2 Vendosja e çfarecolloj barre mbi kuotat në favor të paëve të treta do të lejohet vetem me pëlqimin

e Ortakut te Vetem.

Neni 11

Rritja e kapitalit

11.1 Kapitali i Shoqërise mund te zmadhohet ose zvogelohet me vendim té Ortakut të Vetem.

11.2 Zmadhimi i kapitalit mund te behet gjithashtu edhe nëpërmjet nenshkrimit dhe shlyerjes Se pjeseve

të tjera te kapitaflt nga ortake të rinj. Ortaket e rinj pranohen dhe miratohen site tille me vendim të

Ortakut të Vetëm.

Neni 12

Zvogelimi i kapitalit

12.1 Zvogelimi i kapitaiit bëhet sipas proçedurave të parashikuara nga Iegjislacioni tregtar.

12.2 Propozimi i zvogelimit do t’i paraqitet eksoertit kontabel të autorizuar dhe administratorit të pakten

45 dite përoara marrjes se vendimit nga Ortaku i Vetem i shoqerEse. Eksperti kontabel dhe

administratori dote shqyrtojne propozimin dhe do t’i paraqesin ortakut té vetëm raportin ne Iidhje

me arsyet dne kushtet e zvogelimit té kapitalit.

12.3 Raporti i zvogelimit të kapitalit dote miratohet me vendim të Ortakut te vetëm të shoqerise.
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ORGANET E SHOQRIS

Neni 13

Vendimet e ortakut té vetëm

13.1 Vendimet kryesore mbi veprimtarinë e shoqerise merren nga Ortaku i Vetem i saj.

13.2 Vendimet e Ortakut té Vetëm perfshijne kryesisht:

• Percaktirnin e politikave tregtare té shoqerise;

Zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit themeltar të shoqërise;

Prishjen dhe likuidimin e shoqerise;

• Emërimin ose shkarkirnin e administratorit ose admin’stratoreve te shoqerise si dhe

percaktimin e shpeoLmit per ta;

Emerimin e shkarkimin e ikuiduesve dhe té eksperteve kontabel të autorizuar si dhe

percaktimin e shperblimit per ta;

• Miratirnn e bilancitte shoqerise e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve të

ecurisë Se veprirrtarisë;

• PjesCtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

• Transformimin e shoqerise né forma të tjera.

Neni 14

Administrimi

14.1 Adrninistrlrni i shoqerise kryhet nga një administratorose një grup administratoresh që caktohen me

vendim të Ortakut te Vetëm.

14.2 Administratori ka të drejte tC perfaqesoje shoqërnë dhe drejtoje pur.ën e perditshrne të shoqerise

në përDuthje me udhezimet e Ortakut të Vetem.

14.3 Adminstratori i shoqërisë eshte Znj. Ma Xinyu, I bija e Ma Nengyou, shtetase Kineze, lindur me

23/08/1987, ne Jiangsu, oanues ne Daqiao Bei Lu 9 hao Xuri Huating Feicui wan 11 dong 203 shi

Pukou Qu, Naning, China, mbajtese e Pasaportës Nr. EF1500599.

14.4 Administratori eshte pergjegjes per veprimtaritë e meposhtme:
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Drejtimin e veprimtarisë se perditshme te shoqerise;

• Pertaqesimin e shoqerise ne marredheniet mete tretët personaiisht ose me pertaqesim;

• Hartimin dhe mbajtjen e kontabilitetit, përatisin dhe nenshkruajnë bilancin vjetor, bilancin

e konsoliduar dhe raportin e ecurise se veprimtarisë dhe, se bashku me propozimet per

shperndarjen e fitimeve;

• Përgatitjen e dokumentave në emer të shoqerisë sipas kompetencave që zoteron;

• Të zhvillojë veprimtari të tjera te cdo IIoj natyre per te mirën e shoqerise dhe realizimin e

objektit te saj;

• Të pertaqesoje shoqerine nC Shqiperi tek palet e treta, insitucione apo entitete publike ose

private;

• Të lidhe per dhe në emer të shoqerisë kontrata me pale të treta;

• Te punesojë dhe pushoje punémarres apo stat tjetër që konsiderohet nevojshem per

mbarevajtjen e biznesit ne Shqipëri;

• Te vendos per ndryshimin e selise se shoqerise;

• Të perfaqesoje shoqerine në Shqiperi përpara bankave te nivelit te dyte dhe Bankes se

Shqipërise Si dhe të kryej, në emer te shoqerise cdo transaksion bankar në emér te shoqerise;

• Te ndermarre çdo veprimtari tjetër ose biznes ose aktivitet i ciii konsiderohet i nevojshem

per biznesin e shoqërisë në Shqiperi.

14.5 Mandati I administratorit do të jetë i vtefshem per 5 (pese) vjet mete drejte ripërteritje ose ded ne

çastin e revokimit te tij me vendim tC Ortakut te Vetem.

Neni 15

Viti financiar

15.1 Viti financiar I shoqerise perputhe: me vitin kalendarik, duke tilluar nga 1 Janari dhe mbaruar me 31

Dhjetor te cdo viti.

15.2 Si perjashtim, viti i pare financiar i shoqerise dote fifloje nga dita e regjistrimit te shoqerise në Zyren

e Tatim Taksave dhe perfundon me 31 Dhjetorte p0 atij viti.

Neni 16

Biianci. Kontabillteti.

16.1 Biianci vjetor i shoqérise shqyrtohet nga Ortaku I Vetem dhe duhet te pergatitet per t’u paraqitur

para organeve tatimore den në fund tC muajit mars te vitit pasardhes.
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16.2 Kontabiliteti mbahet ne gjuhen dhe monedhen shqiptare si dhe sipas kerkesave td Iegjislacionit

perkates. Per operacione të veçanta, shoqéria mund te beje veprime edhe me hogan të veçanta ne

monedhe te huaj, duke berë konvertimin brenda vitit.

16.3 Shoqeria mund te pranojë fonde nga institucionet financiare qé operojnë ne Shqiperi ose jashte. Per

kdte qehlim shoqénia mund të Iëre peng pjesë të kapitalit si garanci ose mund te hipotekoje pasuritë

e saj të paluajtshme, vetém me vendim te Ortakut te Vetëm.

Neni 17

Te Ardhurat. Dividendi

17.1 SbooCria do te krijoje fonde rezerve per reahizimin e qehlmeve të oiznesit të saj né perputhje me

kërkesat e igjit Nr. 9901, cate 14.4.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare”.

17.2 Të ardhunat qe dote rezultojne ne fund të mbyhljes se cdo ushtnimori, pas pagimit té tatimeve, mund

t’i kalojne ortakut te vetem.

17.3 Humbjet e shoqerise dote mbulohen den né kufinin e kapitahit themeltar dhe ortaku do të pergjigjet

den ne kufirin e kontnibutit td tij nê kapitahin themeltar të shoqenise. Humbjet transferohen nga

moylija e ushtrimonit te pare den në tre ushtrimorët vijues.

Neni 18

Li kui dimi

18.1 Pnishja e shoqenise vendoset me vendimin e Ortakut të Vetem.

18.2 Me vendimin e Ortakut te Vetem caktohet nje likuidator ose një grup hikuidatoresh që do te

plotesojne proçedurat e likuidimit.

18.3 Likuidatori do te pergatise raportin e likuidimit mbi gjendjen ekonomike të shoqerlse, nreth

operacioneve te metejshrne Id ikuidimit dhe kohën qd nevojitet per perfundimin e tij. Nd perfundim

te kesaj procedure, Ortaku i Vetem do te snqyrtojd bilancin perfundimtar dhe do Id miratojë

perfundimin e procedurave te likuidimit.

Neni 19

Mosmarreveshjet
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I.

19.1 Mosmarreveshjet qé mund të lindEn midis shoqerise dhe te tretëve, në rast se nuk zgjidhen me

mirekuptim do t’i nenshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente shqiptare.

Neni 20

Klauzole mbyllese

20.1 Ky Statut hartohet ne 4 (kater) kopje me fuqi te njëjtë ligjore.

Tirane, date L.Q.6

Lorry of Leads SHPK

Ortoku I Vetëm:

Ma Xinyu
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ARTICLES OF MEMORANDA

AND

ARTICLES OF ASSOCIATION

OF

Lorry of Leads SHPK

FOUNDATION

Article 1

Founding Shareholder

1.1 The company Lorry of Leads SHPK is founded by the Sole Shareholder Mrs. Ma Xinyu, daughter of Ma

Nergyou, Chinese citizen, born on 23/08/1987, in Jiangsu, residing in Bei Lu 9 hao Xuri Huating Feicui

wan 11 dong 203 shi Pukou Qu, Nanjing, China, holder of Passport No. EF1500599.

NAME, REGISTERED OFFICE, LEGAL FORM

Article 2

Name

2.1 The name of the company is Lorry of Leads.

Article 3

Legal Form

3,1 The Company is a Limited Liability Company established in accordance with the Albanian legislation.

3.2 The Company may be transformed into another form in accordance with the Albanian legislation.

Article 4

Legal Grounds

4.1 The Company will carry out its activity in accordance with this Articles of Association, trade legislation

as well other relevant legislation.
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Articles

Duration of Activity

5.1 The activity of the Company will commence after its registration with the National Business Centre
(“NBC”).

5.2 The Company is established for an undefined term.

Article6

Legal Seat

6.1 The Legal seat of the company shall be at the address: Njesia Bashkiake nr. 2, Rr. Themistokli Germenji,
Pallati Pegaso, Kati 7, Ap. 30—Tirane, Shqiperi.

6.2 The Administrator of the company has the right to decide for the establishment of branches and/or
affiliates and/or affiliate offices and/or secondary addresses within the territory of the Republic of
Albania or abroad or may dissolve the existing ones as per the laws in force.

6.3 The Company may also participate in other existing or future companies in Albania and/or abroad by
the decision of the Administrator.

Article 7

Emblem and Seal

7.1 The company shall have its own emblem and seal. The seal shall be used by the administrator of the
Company.

7.2 The design ann dimensions of the seal shall be decided by the Shareholder in accordance with the
Albanian legislation.

7.3 All the documents of the Company shall bear the emblem and the seal affixed to them.

Article S

Object of Activity

8.1 The object of Activity of the Company and its domain of activity will be: Providing digital marketing

service in Albania, including creating websites and mailing lists for companies as well as assisting with

reaching English and Chinese speaking markets.
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8.2 The object of the Company may be changed by the decision of the Sole Shareholder.

Article 9

Capital of the Company

9.1 The initial capital of the Company is Albanian 10’OOO (ten thousand) Leke.

9.2 The sole shareholder owns 1 (one) quota which is equal to the value of the capital.

9.3 The quota of the initial capital has been signed and duly paid in by the founding Shareholder.

Article 10

Transferring the quotas. Restrictions

10.1 The capital quotas may be transfer to third parties in accordance with the provisions of aw No.9901,

date 14.04.2008 “On Entrepreneurs and Companies.

10.2 Pledging the quotas shall be allowed only by the decision of the Sole Shareholder of the company.

Article 11

Increase of the Capital

11.1 The Company Capital may be increased or decreased by a decision of the Sole Shareholder.

11.2 The capital may also be increased by means of submitting and paying other parts of the capital from

new shareholders. The new shareholders shaH be accepted as such by a decision of the sole

Shareholder.

Article 12

Decrease of the Capital

12.1 The decrease of the capital may be done in accordance with the provisions foreseen in the trade

legislation.

12.2 The proposal for a decrease shall be presented to the certified accountant and administrator at least

45 days prior the sole Shareholder decision. The certified accountant and the administrator shall review

the proposal and will represent to the sole Shareholder the report regarding the reasons and the

conditions for the reduction of the capital.
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12,3 The decrease of the capital shall be approved with a decision of the Sole Shareholder.

GOVERNANCE STRUCTURE

Article 13

The sole Shareholder decision

13.1 The important decisions for the activity of the company shall be taken by the Sole Shareholder.

13.2 The Sole Shareholder shall decide mainly of the following matters:

• Definition of business policies of the company

• Increase and decrease of the founding capital of the Company;

• Company restructuring or dissolution;

• Nomination and removal of the administrator/s of the Company and definition of their

compensation;

• Appointment and dismissal of authorized liquidators and auditors and cefining their

compensation;

• Approval of the financial statements, annual financial statements and performance reports of

activity;

• Division of quotas and their annulment;

• Transforming the company in other forms.

Article 14

Administrator

14.1 The company may be administrated by one or a group of administrators which are appointed by the

decision of the Sole Shareholder.

14.2 The Administrator has the right to represent the company and operate the day to day actions in

accordance with the decision and instructions of the sole Shareholder.

14.2 The administrator of the company is Mrs. Ma Xinyu, daughter of Ma NengyoL, Chinese citizen, born on

23/08/2987, in Jiangsu, residing in Daqiao Bei Lu9 hao Xuri Huating Feicui wan 11 dong 203 shi Pukou

Qu, Nanjing, China, holder of Passport No. EF1500599
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14.3 The Adrniristrator is responsible for the following activities:

• The daily assignments of the company;

• To personally represent the company to any third party personally or by means of representation;

• Keeping the balance sheet, prepare and sign the annual consolidated balance sheet and the

performance report of activity and the proposals for the distribution of profits;

• Preparing the necessary documents on behalf of the company according to the competences;

• Organizing any other activfty which may benefit to the company and the realization of its object

activity;

• Represent the company to any third party, institution, entities public or private;

• Sign agreements wth third parties for and on behalf of the company;

• Employ and dismiss employees or any other staff which may be considered necessary for the

business progress in Albania;

• To decide for the change of the legal seat of the company;

• To represent the company in front of any second-tier bank and Bank of Albania and perform any

kind of transaction on behalf of the company;

• To carry out any action or activity which will considered necessaryfor the business in Albania.

14.5 The term of the Administrator shall be valid for a period of 5 years with possibility of renewal or until

the moment of his dismissal by the sole Shareholder decsion.

Article 15

Financial Year

15.1 The financial year of the Company coincides with the calendar year, beginning as of 1st January and

ending on 31 December of each year.

15.2 Exceptionally, the first financial year of the Company activity wih begin from the date of its registration

and terminates on 31 December of the same year.

Article 16

Balance and Accountancy

16.1 The yearly balance of the Company shall be studied by the sole Shareholder and shall be prepared to

be deliverec at the tax authorities up to the end of March of the upcoming year.

16.2 The accountancy shall be kept in the Albanian language and currency. For special operations, the

company shall perform transaction in foreign currency, making the respective exchange within the

year.
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16.3 The Company may accept funds from the financial institutions operating in Albania or abroad. For this

reason, the company may put a lien at the shares of the capital as a guarantee or may put a mortgage

to the immovable properties only by a sole Shareholder decision.

Article 17

Income. DMdends

17.1 The Company shall create reserve funds for the execution of it activities in accordance with the

prcvisions of Law No. 9901, dated 14.4.2C08 “On Entrepreneurs and Companies”.

17.2 The incomes which shall result at the end of each financial term after paying the taxes may be divided

to the shareholders in accordance with the capital shares they own.

17.3 The losses of the Company shall be covered up to the basic capital and any of the shareholders shall be

liable up to the limit of his contributions in the basic capital of the company. The losses shall be

transferred from the closing of the first financial term up to the third financial term.

Article 18

Liquidation

28.1 The Quota-holder may decide to dissolve the Company by a decision of the sole Shareholder.

18.2 The sole Shareholder shall elect a liquidator or a group of liquidators which shall accomplish the

liquidation proceeding.

18.3 The liquidator shall prepare the liquidation report for the economic situation of the company, regarding

further liquidating operations and also the time needed for the liquidation. At the end of this

procedure, the sole Shareholder shall investigate the final balance and shall approve the end of

liquidation procedures.

Article 19

Dispute Resolution

19.1 Any aispute resolution oetween the Company and third oarties, if they cannot be solved amicably shall

be addressed the respective Abanian court.

Article2o

Final Provision
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20.1 This Article of Association has been drafted in 4 (four) copies with the same legal force.

Tirana, date

Lorry of Leads SHPK

Represented by the sole Shoreholder:

Ma Xinyu
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